
AREA I
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

 Ufficio SEGRETERIA

COPIA DETERMINAZIONE n. 48
del 05-07-2017

Registro Gen.le Deter.ni n. 214

del 05-07-2017

OGGETTO: GARA PER APPALTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE ASILO NIDO COMUNALE "LA
PICCOLA CAMELOT". APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA
C.U.C. DI SELVAZZANO DENTRO E TEOLO IN ATTESA DI AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA A SEGUITO VERIFICA POSSESSO DEI REQUISITI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 36 del 03/12/2012 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18.08.00 n. 267;

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 27/02/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 12.09.2016, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2016/2018
per l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la determina a contrarre r.g. 93 del 23.03.2017 con la quale veniva indetta procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione, ai sensi
dell’art. 95, comma 3, lett. a) dello stesso D.Lgs., con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, per l’affidamento dell’appalto del servizio di ristorazione a mezzo di pasto veicolato in
multi porzione e fornitura di prodotti per alimentazione lattanti per asilo nido comunale La Piccola
Camelot per gli a.s. 2017-2018, 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021 con eventuale rinnovo per gli

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 48 del 05-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA



a.s. 2021-2022 e 2022-2023 e che l’espletamento di detta gara veniva affidata alla Centrale Unica
di Committenza dei Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo in base a specifica convenzione in
essere;

ATTESO che con nota agli atti prot. n. 5488 del 29.06.2017 veniva trasmessa la determina r.g. n.
421 del 23.06.2017 del Responsabile CUC, con la quale veniva approvato il verbale della
Commissione giudicatrice e, conseguentemente, veniva formulata la proposta di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto alla ditta SODEXO ITALIA S.P.A. con sede in via F.lli Gracchi n. 36 a Cinisello
Balsamo (MI), per aver ottenuto il punteggio totale finale pari a 99,00/100, con un ribasso sul
prezzo a base di gara di 1,5%;

RITENUTO che l’offerta economica, pari ad un ribasso percentuale di € 1,5%, sul valore posto a
base di gara di € 154.320,00 IVA esclusa, risulta di modesta entità e dunque non si ritiene
anormalmente bassa;

STABILITO pertanto di approvare detta proposta di aggiudicazione, in attesa di procedere ad
aggiudicazione definitiva, con apposito atto, a seguito positiva verifica del possesso dei requisiti
prescritti e dell’inesistenza delle cause delle cause di esclusione, previsti dalla legislazione vigente
in materia, mediante il sistema di AVCPass.

VISTO che sussiste la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

DETERMINA

1. di approvare la proposta di aggiudicazione, disposta con determina della Centrale Unica di
Committenza del Comune di Selvazzano Dentro n. 421/2017, della gara per l’appalto del servizio di
ristorazione dell’asilo nido “La Piccola Camelot” alla ditta  SODEXO ITALIA S.P.A., con sede in via
F.lli Gracchi n. 36 a Cinisello Balsamo (MI), per aver ottenuto il punteggio totale finale pari a
99,00/100, con un ribasso sul prezzo a base di gara di 1,5%;

2. di dare atto che l’offerta economica, pari ad un ribasso percentuale di € 1,5%, sul valore posto a
base di gara di € 154.320,00 IVA esclusa, risulta di modesta entità e dunque non si ritiene
anormalmente bassa;

3. di rinviare a successivo atto l’aggiudicazione definitiva, una volta conclusa la verifica del
possesso dei requisiti prescritti e dell’inesistenza delle cause delle cause di esclusione, previsti
dalla legislazione vigente in materia, mediante il sistema di AVCPass.

Torreglia, 05-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. Manfredini Manuela --

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 48 del 05-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORREGLIA



OGGETTO: GARA PER APPALTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE ASILO NIDO COMUNALE "LA
PICCOLA CAMELOT". APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA
C.U.C. DI SELVAZZANO DENTRO E TEOLO IN ATTESA DI AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA A SEGUITO VERIFICA POSSESSO DEI REQUISITI

PARERI DI COMPETENZA
_________

VISTO:
- si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.
- si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Li, 06-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Lazzaretti Manuela

_____________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 21 Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi e art. 9 Regolamento disciplina Albo Pretorio Informatico)

Certifico io sottoscritto incaricato della pubblicazione che copia del presente atto viene pubblicata all’albo
pretorio on-line il 06-07-2017 al numero 444 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

**************

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Ufficio Segreteria

ATTESTA

Che la presente determinazione, esecutiva a termini di legge, è stata trasmessa:
al Responsabile del Servizio Finanziario
al Servizio proponente assieme all’istruttoria.

Li, 06-07-2017

p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 06-07-2017
                     p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI

L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 48 del 05-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORREGLIA


